Российская Федерация

Администрация сельского поселения «Маргуцекское»
муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «30» апреля 2019 года

                                      № 13
с. Маргуцек
Об установлении даты, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории сельского поселения «Маргуцекское».
В соответствии с распоряжением Правительства Забайкальского края от 26 апреля 2019 г № 139-р «О праздновании 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне» с 01 по 12 мая 2019 г на территории Забайкальского края будут проводиться праздничные мероприятия.

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 3 Закона Забайкальского края от 26 декабря 2011 г № 616-ЗЗК «О государственном регулировании производства и оборот этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Забайкальского крае допускается розничная продажа алкогольной продукции в местах проведения мероприятий, связанных с пребыванием граждан, включая прилегающие к ним территории, которые устанавливаются органами местного самоуправления, за два часа до начала мероприятий, в период их проведения и в течении часа после их окончания.
        Руководствуясь Уставом сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Администрация сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Установить дни проведения праздничных мероприятий,  празднование 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне – 9 мая, когда не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
       2. Контроль за исполнением постановления возложить на главу сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.

       3. Настоящее постановление  вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) на информационном стенде администрации сельского поселения, в информационном бюллетене библиотеки и информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.margucek.ru

 Глава сельского поселения                                            Г.А. Епифанцева
Приложение № 1

  к Постановлению
                     от 30.04.2019г   № 13

План проведения мероприятий,

посвященных празднованию 74-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне
	№
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Место проведения
	Категория населения
	Ответственный

	1
	Акция-митинг
«Мир, труд, май»
	1 мая
	Парк ДК
	Молодежь
	Зав.филиалом

Культорганизатор

	2
	Поздравление ветеранов ВОВ и тружеников тыла
	8 мая
	адресно
	Пожилые
	Зав.филиалом

Культорганизатор

	3
	Акция «Бессмертный полк»
	9 мая

12.00
	Ул.Губина
	Семья
	Зав.филиалом.

Организатор СОШ

	4
	Митинг
 «Жди меня и я вернусь»
	13.00
	«Сквер Победы»

	Семья

	Культорганизатор

Библиотекарь

	5
	Ретро-зарисовка «Полевая кухня», песни военных лет
	14.00
	Парк ДК

	Семья
	Зав.филиалом

аккомпаниатор

	6
	Театрализованное представление «Сквозь шквал огня»
	15.00
	Зрит.зал ДК
	Семья
	Зав.филиалом

Культорганизатор

	7
	ПЕРЕРЫВ
	16.00-19.00

	8
	Концертная программа «Салют Победы»,
	19.00
	Парк ДК
	Семья
	Зав.филиалом

Культорганизатор

	9
	Диско - программа «Потомки победителей»
	21.00 – 00.00
	Парк ДК
	Семья
	Зав.филиалом

аккомпаниатор